PLANILHA ANALÍTICA DE CUSTOS
MUNICÍPIO: Caçapava do Sul
SIMULAÇÃO
ITINERÁRIO: TRANSPORTE DE PACIENTES – AMBULÂNCIA 2017/...
TIPO DE EXECUÇÃO: TERCEIRIZADO (CLT)
	RESULTADOS OBTIDOS

	Nº Dias Ano
	365
	Valor Anual (R$)
	209.707,00

	Nº Meses com Transporte
	12
	Valor Mensal (R$)
	17.475,58

	Média Dias/Mês
	30
	Valor Dia (R$)
	873,78

	Percurso Mensal (Km)
	6.000
	Valor Km (R$)
	3,49



	USUÁRIOS TRANSPORTADOS

	ROTA
	TURNO
	PACIENTES
	TOTAL

	TRANSPORTE - PACIENTES
	MANHÃ-TARDE-NOITE
	3
	3



	VALORES APURADOS NA ROTA: TRANSPORTE – PACIENTES – AMBULÂNCIA, TIPO DE VEÍCULO: AMBULÂNCIA 2017/... 


	DEPRECIAÇÃO                                                                                                                                                TOTAL: 24.000,00     11,48%

	QTDE
	ANO
	R$ INVESTIMENTO
	DEPRECIAÇÃO(%)
	R$ DEPRECIAÇÃO AJUST TUV

	1
	2017
	120.000,00
	20
	24.000,00

	ENCARGOS DO VEÍCULO                                                                                                                              TOTAL: 3.597,00     1,71%

	QTDE
	R$ SEGURO
	R$ LICENC
	R$ IPVA
	R$ ENCARGOS AJUST TUV

	1
	147,00
	150,00
	3.300,00
	3.597,00

	VISTORIAS                                                                                                                                                        TOTAL: 1.200,00     0,55%

	TIPO VEÍCULO VISTORIA
	FREQ/ANO
	UNIT.(R$)
	ANUAL (R$)

	
	1
	1.200,00
	1.200,00

	COMBUSTÍVEL                                                                                                                                                   TOTAL: 68.250,00     32,52%

	TIPO VEICULO
	NÃO PAVIMENTADA
	PAVIMENTADA
	TOTAL(R$)

	AMBULÂNCIA
	R$/LT
	KM/LT
	KM/DIA
	R$/LT
	KM/LT
	KM/DIA
	MENSAL
	ANUAL

	AMBULÂNCIA 2017/... 
	6,50
	-
	-
	6,50
	8
	350
	5.687,50
	68.250,00

	MANUTENÇÃO                                                                                                                                                  TOTAL: 30.000,00     14,31%

	TIPO VEÍCULO
	NÃO PAVIMENTADA
	PAVIMENTADA
	TOTAL (R$)

	AMBULÂNCIA
	R$ ANUAL
	TAXA
	R$ ANUAL
	TAXA
	MENSAL
	ANUAL

	AMBULÂNCIA 2017/...
	-
	-
	30.000,00
	0,40
	2.500,00
	30.000,00

	SEGURO DO SERVIÇO                                                                                                                                     TOTAL: 4,500,00     2,16%

	TIPO VEÍCULO
	ANUAL(R$)
	QUALIFICAÇÃO
	ANUAL(R$)

	AMBULÂNCIA 2017/...
	4,500,00
	
	4.500,00

	RECURSOS HUMANOS                                                                                                                                        TOTAL: 34.596,00     16,50%

	ROTA TIPO SERVIDOR
	R$ SALÁRIO
R$ LIC.
	R$ 13º
R$ FÉRIAS
	R$ FGTS
R$ PREV
	R$ OBRIG
R$ BENEF
	MENSAL(R$)
	ANUAL(R$)

	TRANSP. PAC. MOTORISTA
	2.400,00
-
	200,00
67,00
	216,00
-
	-
-
	2.883,00
	34.596,00

	LUCRO                                                                                                                                                                   TOTAL: 24.000,00     11,45%

	TIPO VEÍCULO 
	QTDE
	INVEST
	TOTAL INVEST
	TAXA RENT
	LUCRO MENSAL
	LUCRO ANUAL

	AMBULÂNCIA 2017/...
	1
	120.000,00
	120.000,00
	25
	2.000,00
	24.000,00
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	Valor Dia (R$)
	873,78

	Percurso Mensal (Km)
	6.000
	Valor Km (R$)
	3,49

	ITENS
	R$
	%

	DEPRECIAÇÃO
	24.000,00
	11,48

	ENCARGOS DO VEÍCULO
	3.597,00
	1,71

	VISTORIAS
	1.200,00
	0,55

	COMBUSTÍVEL
	68.250,00
	32,52

	MANUTENÇÃO
	30.000,00
	14,31

	SEGURO DO SERVIÇO
	4.500,00
	2,16

	RECURSOS HUMANOS
	34,596,00
	16,50

	DESPESAS ADMINISTRATIVAS
	500,00
	0,23

	DESPESAS FINANCEIRAS
	0,00
	0,00

	TRIBUTAÇÃO SIMPLES NACIONAL
	19.064,00
	9,09

	LUCRO
	24.000,00
	11,45

	TOTAL
	209.707,00
	100,00










